

P R O T O K Ó Ł Nr LIX / 2010 ROKU

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
31 sierpnia 2010 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 16³⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Pięćdziesiątą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska.

Przywitała wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję: Przewodniczącego Rady Powiatu p. Andrzeja Jasiłka, Członka Zarządu Powiatu Złotowskiego p. Włodzimierza Chroszewskiego, Radnego Powiatu Złotowskiego p. Zdzisława Kwaśnego, Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Okonka, Z-cę Burmistrza, Sekretarza i Skarbnika Miasta i Gminy Okonek, kierownictwo Urzędu Miejskiego, sołtysów oraz przybyłych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wobec ustawowego składu 15 radnych quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (nieobecna Radna Rady Miejskiej Iwona Żołyńskiak).

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z LVII i LVIII sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Informacja dotycząca przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2010/2011.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie na 2010 rok,
 - 2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na odbudowę rowu i przepustu w miejscowości Podgaje,
 - 3) podziału Sołectwa Lotyń,
 - 4) zmiany uchwały nr V/44/2007 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2007 roku,
 - 5) uchwalenia Statutu Gminy Okonek.
 - 6) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek.

7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz urzędu stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokoły Nr LVII z dnia 26.06.2010r. oraz Nr LVIII z dnia 23.07.2010r. Rady Miejskiej w Okonku, były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że zostały sporządzone zgodnie z przebiegami sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokoły bez odczytywania.

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie, tj. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem protokołów głosowało 14 radnych.

Ad.3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami tj. 28.06.2010 do 30.08.2010 roku oraz informacja Burmistrza z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 czerwca 2010 roku.

Burmistrz Okonka poinformował, że w omawianym okresie wydał 23 zarządzenia. W czasie między sesjami, uczestniczył w wielu spotkaniach oraz przyjął 74 interesantów w sprawach opieki społecznej, pozyskania pracy, przydzielenia mieszkania i umorzeń podatku, kurateli.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Informacje stanowią załączniki Nr 6 i 7 do niniejszego protokołu.

Korzystając z prawa głosu Burmistrz Okonka z ogromną przyjemnością poinformował wszystkich zebranych, że Sołtys Drzewic Pan Jan Sochaj obchodzi 25 lecie pracy na rzecz społeczeństwa. Burmistrz, Przewodnicząca Rady Miejskiej, sołtysi złożyli życzenia Janowi Sochaj. Burmistrz przyznał, że Jan Sochaj jest „postacią ciepłą i życzliwą, zawsze chętny do pomocy”.

„Jubileusz 25-lecia pełnienia funkcji Sołtysa Drzewic przywołuje myśl Jana Pawła II: „Ostatecznie ... celem pracy jakiegokolwiek pracy spełnianej przez człowieka pozostaje zawsze sam człowiek”.

Przez te wszystkie lata służy Pan niestrudzenie lokalnej społeczności poprzez własne zaangażowanie, poświęcając swój czas i serce. Szacunek jakim obdarzają Pana mieszkańcy Drzewic, jest najlepszym potwierdzeniem Pana serdeczności i otwartości na potrzeby innych. Powierzając funkcję sołtysa, mieszkańcy dali wyraz swojego uznania dla Pana osiągnięć i zaangażowania w problemy wsi, dla umiejętności skutecznego integrowania ludzi wokół spraw ważnych dla sołectkiej wspólnoty.

Dzięki takim gospodarzom polska wieś zmienia swoje oblicze. Staje się zadbane i nowoczesna, co sprawia że także młodzi ludzie coraz częściej zaczynają postrzegać rodzinną miejscowość jako atrakcyjne miejsce zamieszkania i wiążą z nią swoje przyszłe życie.

Życzę wielu lat w dobrym zdrowiu, satysfakcji oraz wszelkiej pomyślności dla Pana oraz całej rodziny.”

Głos zabrał Sołtys Drzewic Jan Sochaj, który z ogromnym wzruszeniem podziękował Burmistrzowi Okonka Romualdowi Duszara, całej Radzie Miejskiej, wszystkim sołtysom oraz wszystkim obecnym za pamięć, życzenia i za współpracę.

Ad. 4. Informacji dotycząca przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2010/2011.

Przewodnicząca poinformowała, że informacja była rozpatrywana na komisji wspólnej, a następnie zapytała czy radni mają jeszcze pytania i uwagi odnośnie tej informacji.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowi, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Jan Czekala, który poinformował, że w dniu 27 sierpnia 2010 r. odbyła się objazdowa komisja. Miała na celu sprawdzenie stanu przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego

2010/2011. Przewodniczący dodał, że najbardziej podobał się radnym Oddział Przedszkolny w Borucinie. Do pozostałych placówek, nie wnosimy zastrzeżeń.

Przewodniczący Komisji przeprosił Dyrektora Zespołu Szkół w Lotyniu p. Cezarego Osojcę za to, że z braku czasu, komisja nie dotarła do szkoły w Lotyniu, choć zapowiedziała swoją wizytę. Przewodniczący zapewnił dyrektora szkoły, że w najbliższym czasie Komisja Oświaty... przybędzie do placówki.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej, która swoje pytanie skierowała do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Okonku p. Małgorzaty Lewandowskiej - Apryas. Poprosiła o przedstawienie krótkiej informacji od strony organizacyjnej półkolonii, które odbywały się w czasie wakacji szkolnych na przełomie lipca i sierpnia 2010 roku w Szkole Podstawowej w Okonku.

Małgorzata Lewandowska - Apryas, wyszczególniła z jakiego tematu odbywały się zajęcia z dziećmi, organizowane były wycieczki, zajęcia edukacyjne i to, że były zapewnione posiłki dla wszystkich dzieci, które uczestniczyły z półkoloniami. W programie uczestniczyło 40-cioro dzieci. Dyrektor szkoły zaznaczyła, że w przyszłym roku w okresie wakacji planowane jest powtórzenie tego przedsięwzięcia z myślą o dzieciach. Nauczyciele wykonujący pracę na półkolonii pobierali opłatę za wykonaną pracę.

Burmistrz Okonka jako, że omawiana była informacja dotycząca przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2010/2011 powiedział, że po raz pierwszy na terenie gminy Okonek do przedszkoli przyjęto wszystkie dzieci, nawet cztero - pięcioletki. Gmina na dzień dzisiejszy liczy 7 oddziałów przedszkolnych, sześć w Okonku, jeden w Borucinie.

- Radny Rady Miejskiej w Okonku Władysław Samec, opuścił sesję - godz. 14²⁰.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Informacja dotycząca przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 2010/2011, została przyjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Interpelacje i wnioski radnych:

Głos zabrała Przewodnicząca Danuta Pertowska, informując wszystkich, że przed dzisiejszą sesją wpłynął do Biura Rady Miejskiej jeden wniosek Radnego Daniela Pawlaka, a następnie odczytała jego treść:

- „po raz kolejny zwracam się z prośbą o wykonanie wiaty na przystanku autobusowym przy blokach nr 68 i 69 we wsi Łomczewo.

Obecnie przy w/w blokach znajduje się tylko ławka i tablica z rozkładem jazdy autobusów. Dzieci dojeżdżające do szkoły zmuszone są w deszczowe dni chować się w klatkach schodowych, co jest przyczyną wielu skarg mieszkańców tych bloków.

Proszę również o podjęcie działań w celu naprawy nawierzchni przy przystanku we wsi, która jest w opłakanym stanie.”

Wniosek radnego, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Radny Mieczysław Rąpta, który odczytał wniosek:

„w nawiązaniu do wniosku złożonego przeze mnie na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 kwietnia 2007 roku, ponownie wnoszę o wykonanie remontu wieży na Górze Teclawa i przystosowanie obiektu do pełnienia funkcji punktu widokowego”.

Wniosek radnego, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radny nadmienił, że Nadleśnictwo w Okonku dysponuje inwentaryzacją i oceną stanu technicznego tego budynku. Ona nie jest zbyt świeża i na pewno wymaga odnowienia w przypadku podjęcia jakichś działań, ale daje wyobrażenie o ewentualnym rozmiarze prac.

- Radna Rady Miejskiej w Okonku Jadwiga Jakiel - Czyżewska, opuściła sesję - godz. 14²⁵.

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła przerwę 10 minutową - godz. 14²⁵.

Wznowienie obrad sesji - godz. 14³⁵.

Burmistrz Okonka, odniósł się od wniosków, złożonych przez radnych. Udzielił wyczerpującej odpowiedzi na oba wnioski.

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1/ zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2010 rok,

Projekt uchwały omawiany był na komisji wspólnej.

Skarbnik Miasta i Gminy omówiła szczegółowo zmiany przedstawione na wspólnej komisji jak i te, które doszły pomiędzy obradami komisji a dzisiejszą sesją.

DOCHODY:

1. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę **99.580 zł** jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania zadania związanego z realizacją programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Zmianę wprowadza się do budżetu Gminy na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-7.3011-250/10 z dnia 3 sierpnia 2010 roku.
2. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę **12.000 zł** jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy wypłaty zasiłków celowych dla osób i rodzin z województwa wielkopolskiego, poszkodowanych w wyniku powodzi, która wystąpiła w maju 2010 roku. Zmianę wprowadza się do budżetu Gminy na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-7.3011-242/10 z dnia 29 lipca 2010 roku.
3. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę **20.000 zł** w zakresie wpływów za świadczone usługi opiekuńcze od osób o dochodach przewyższających obowiązujące kryterium uprawniające do bezpłatnych świadczeń. Zmiana podyktowana jest wysokim wykonaniem dochodów w okresie I półrocza bieżącego roku na poziomie 81,23 %.
4. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę **70.000 zł** w zakresie grzywien, mandatów i kar od osób fizycznych. Zmiana dotyczy wpływów związanych z wystawianiem mandatów przez Straż Miejską w Okonku dla kierowców za przekroczenie dopuszczalnej prędkości pojazdów poruszających się po drodze na terenie Gminy Okonek. Na podstawie analizy wykonania wpływów w bieżącym okresie zauważa się wysoki wskaźnik wykonania w porównaniu do upływu czasu (73,40 % tj. 734.000 zł). W związku z powyższym nie istnieje ryzyko niewykonania w roku budżetowym nowo ustalonego planu dochodów na poziomie 1.070.000 zł.
5. Zwiększa się planowane dochody o kwotę **10.000 zł** w ramach wpływów za usługi komunalne świadczone przez ZGKiM w Okonku. Na podstawie analizy wykonania wpływów w bieżącym okresie zauważa się realizację dochodów na poziomie ok. 74 % tj. 1.200.000 zł. Plan ustalony na nowym poziomie w wysokości 1.627.000 zł nie spowoduje ryzyka niewykonania w roku budżetowym dochodów.
6. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **25.670 zł** stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-261/10 z dnia 20 sierpnia 2010 roku.
7. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **9.954 zł** stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-261/10 z dnia 20 sierpnia 2010 roku.
8. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę **15.000 zł** w zakresie wpłat ze stołówek szkolnych (9.000 zł: SP w Okonku oraz 6.000 zł: ZS w Lotyniu). Na podstawie analizy wykonania wpływów w bieżącym

okresie zauważa się wysoki wskaźnik wykonania w porównaniu do upływu czasu (91 % tj. 50.000 zł). W związku z powyższym nie istnieje ryzyko niewykonania w roku budżetowym nowo ustalonego planu dochodów na poziomie 70.000 zł.

WYDATKI:

1. Analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 25.670 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa. Nowy plan w zakresie wypłat świadczeń społecznych zostaje ustalony w wysokości 604.380,06 zł (kwota 221.380 zł finansowana z dotacji a 383.000,06 zł ze środków własnych Gminy).
2. Analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 9.954 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych w części gwarantowanej z budżetu państwa. Nowy plan w zakresie wypłat świadczeń społecznych zostaje ustalony w wysokości 269.258 zł.
3. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe w ramach przyznanej dotacji podmiotowej dla MGOK w Okonku (na wniosek Dyrektora ośrodka) na kwotę 9.900 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność ośrodka w zakresie przeprowadzenia prac remontowych łazienek w sali dydaktycznej budynku położonym w miejscowości Lędyczek.
4. Zwiększa się planowane wydatki (analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa) o kwotę 99.580 zł na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”. Po wprowadzeniu zmiany ogólny poziom wydatków w omawianym zakresie wynosi 478.280 zł (z czego 278.280 zł z przyznanych dotacji i 200.000 zł jako wkład własny budżetu Gminy).
5. Zwiększa się planowane wydatki (analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa) o kwotę 12.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla osób i rodzin z województwa wielkopolskiego, poszkodowanych w wyniku powodzi, która wystąpiła w maju 2010 roku.
6. Zaplanowanie nowego zadania polegającego na przekazaniu pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego na kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na odbudowę rowu i przepustu w miejscowości Podgaje (konieczność podjęcia odrębnej uchwały przez Radę Miejską). Zadanie zostanie sfinansowane ze środków pochodzących z wpływów kar i opłat za korzystanie ze środowiska co jest zgodne z zadaniami określonymi w ustawie prawo ochrony środowiska. Dział 900 rozdział 90095 § 2710. Jednocześnie obniża się planowane wydatki o kwotę 10.000 zł w zakresie zakupu pojemników na odpady (nowy plan po zmianie zostaje ustalony w wysokości 15.000 zł).
7. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe łącznie o kwotę 80.000 zł w ramach działalności Straży Miejskiej w Okonku. Konieczność dokonania zmiany wynika ze zwiększoną ilością prowadzonych postępowań w zakresie wystawiania mandatów. Zmiany wprowadza się w poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej: na zakup zestawu komputerowego, laptopa, paliwa do samochodu służbowego: 6.000 zł; zakup aplikacji dostępowej do bazy MSWiA „PESEL” oraz tonerów do drukarek: 6.500 zł, zakup usług pocztowych: 60.000 zł. Ponadto zwiększa się planowane wydatki w paragrafie zakup energii w celu zabezpieczenia środków finansowych do końca roku budżetowego: 7.500 zł.

8. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 35.000 zł w planach finansowych MGOPS w Okonku z przeznaczeniem na organizację przez MGOPS w Okonku prac społecznie użytecznych dla 38 osób (refundacja kosztów z UP w Złotowie w wysokości 60 % całości zadania). W zakresie merytorycznym zmiana dotyczy wypłaty świadczeń z pomocy społecznej.
9. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetowych na łączną kwotę 39.000 zł w planach finansowych MGOPS w Okonku w ramach środków własnych Gminy. Zmiana podyktowana jest dostosowaniem struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności ośrodka.
10. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetowych na łączną kwotę 1.300 zł w planach finansowych SP w Okonku na kwotę 300 zł oraz w Gimnazjum w Okonku na kwotę 1.000 zł. Konieczność wprowadzenia zmian jest podyktowana dostosowaniem struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności jednostek organizacyjnych.
11. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w planach finansowych Przedszkola Miejskiego w Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki) na kwotę 8.000 zł. Konieczność dokonania zmiany wynika z utworzeniem nowej grupy dzieci. Środki finansowe zostaną przeznaczone na zakup szatni, stolików i krzeseł, wykładziny dywanowej oraz niezbędnych naczyń kuchennych i wyposażenia sali.
12. Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej i przeznaczenia środków finansowych zaplanowanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup ciężkiego wozu bojowego dla OSP w Okonku”. Po zmianie przedsięwzięcie otrzymuje brzmienie: „Dotacja na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla OSP w Okonku”. Całość zadania zostanie zrealizowana z udziałem środków finansowych w wysokości 50 % stanowiących wkład własny (tj. 375.000 zł), oraz środków pochodzących z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.
13. Zaplanowanie udzielenia dotacji celowej dla OSP Lotyń będącą organizacją pożytku publicznego na kwotę 2.000 zł. Środki z przyznanej dotacji będą przeznaczone na zakup dwóch aparatów nadciśnieniowych wraz z butlami kompozytowymi i maskami oraz dwóch sygnalizatorów bezruchu i pojemniki na maski w łącznej kwocie 9.000 zł. Organizacja pozyska środki finansowe z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego oraz zaangażuje środki pozyskane we własnym zakresie. Przyznanie dotacji nastąpi w trybie pozakonkursowym, co jest zgodne z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
14. Dokonuje się obniżenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 2.000 zł w planach finansowych UM w Okonku jako jednostki budżetowej w zakresie działalności OSP w paragrafie zakupu materiałów i wyposażenia. Analiza wykonania wydatków w bieżącym okresie wskazuje wydatkowanie środków na niskim poziomie 23 %, w związku z tym nie istnieje ryzyko przekroczenia planu wydatków w roku budżetowym.
15. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetowych w planach finansowych ZGKiM w Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki) na łączną kwotę 16.500 zł. konieczność dokonania zmiany wynika z faktu dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności jednostki budżetowej. Zwiększenie planu wydatków dotyczy paragrafów zakupu usług remontowych: 13.000 zł oraz szkoleń pracowników: 3.500 zł przy jednoczesnym obniżeniu

planowanych wydatków w paragrafach dodatkowych wynagrodzeń rocznych i pochodnych od nich.

16. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w planach finansowych ZGKiM Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki budżetowej) na kwotę 10.000 zł w zakresie usług remontowych związanych z koniecznym remontem pojazdu asenizacyjnego. Zadanie polegać będzie na wymianie zawieszenia przedniego, amortyzatora, kolumny kierowniczej itp.
17. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w planach finansowych ZOPO w Okonku o kwotę 15.000 zł (na wniosek Dyrektora jednostki) w paragrafach zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu usług oraz zakup akcesoriów komputerowych. Konieczność dokonania zmiany wynika z zalania pomieszczeń biurowych, w wyniku czego zniszczeniu uległy pomieszczenia oraz sprzęt komputerowy.
18. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetowych w planach finansowych SP w Okonku oraz oddziału przedszkolnego w Okonku (na wniosek Dyrektora jednostki) na łączną kwotę 20.460 zł. Konieczność dokonania zmiany wynika z faktu dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności jednostki organizacyjnej. Zwiększenie planu wydatków dotyczy SP paragrafów wynagrodzeń osobowych: 17.000 zł, składek na ubezpieczenie społeczne: 3.100 zł oraz Fundusz Pracy: 360 zł przy jednoczesnym obniżeniu planowanych wydatków w oddziale przedszkolnym w paragrafie wynagrodzeń osobowych.
19. Obniża się planowany poziom rezerwy ogólnej budżetu Gminy o kwotę 42.900 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków budżetowych. Nowy poziom zostaje ustalony w wysokości 143.872 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LIX/ 327 /2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie „zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2010 rok”, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

2/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na odbudowę rowu i przepustu w miejscowości Podgaje,

Projekt uchwały omawiany był na komisji wspólnej.

Udzielona pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów bieżących odbudowy rowu i przepustu w miejscowości Podgaje. Pomoc finansowa dla powiatu wynosi w 2010 roku 10.000 zł i będzie przekazana na podstawie porozumienia.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LIX/ 328 /2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie „udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na odbudowę rowu i przepustu w miejscowości Podgaje”, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

3/ podziału Sołectwa Lotyń,

Projekt uchwały omawiany był na komisji wspólnej.

Mieszkańcy wsi Kruszka zgłosili wniosek o utworzenie jednostki pomocniczej Gminy Okonek – Sołectwa Kruszka uzasadniając, że przynależność do Sołectwa Lotyń nie daje im możliwości korzystania ze środków finansowych, które są przyznawane każdemu sołectwu, a środki te przyczyniłyby się do rozwoju wsi. W dniu 16 sierpnia 2010 r. przeprowadzone zostały konsultacje mieszkańców Sołectwa Lotyń, w wyniku których mieszkańcy jednogłośnie opowiedzieli się za podziałem Sołectwa Lotyń i utworzeniem Sołectwa Kruszka.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LIX/ 329 /2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie „podziału Sołectwa Lotyń”, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

4/ zmiany Uchwały Nr V/44/2007 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2007 roku,

Projekt uchwały omawiany był na komisji wspólnej.

Zmiana Uchwały Nr V/44/2007 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2007 roku w sprawie uchwalenia statutów Sołectw i Osiedli w Mieście i Gminie Okonek związana jest z podziałem Sołectwa Lotyń. Mieszkańcy wsi Kruszka zgłosili wniosek o utworzenie jednostki pomocniczej Gmina Okonek – Sołectwo Kruszka. W dniu 16 sierpnia 2010 r. przeprowadzone zostały konsultacje mieszkańców Sołectwa Lotyń, w wyniku których mieszkańcy jednogłośnie opowiedzieli się za podziałem Sołectwa Lotyń i utworzeniem Sołectwa Kruszka.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LIX/ 330 /2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie „zmiany Uchwały Nr V/44/2007 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 stycznia 2007 roku”, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

5/ uchwalenia Statutu Gminy Okonek.

Projekt uchwały omawiany był na komisji wspólnej.

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz, który przedstawił autopoprawki do omawianej uchwały, wynikające z prawnego punktu widzenia, na prośbę pani mecenas:

1. § 1 pkt 10 - proszę dokonać poprawki, jednostki napisać małą literą,
2. § 66 - proszę napisać, komisje mogą wnioskować o udział Burmistrza w ich posiedzeniu,
3. § 68 pkt 5 - powinno być, dokumenty, o których mowa w ust. 2, 3 i 4 są również dostępne w wewnętrznej sieci informatycznej Urzędu oraz powszechnie dostępnych zbiorach danych,
4. § 70 - fakt udostępnienia dokumentów powinien być odnotowany i podpisany w rejestrze prowadzonym przez pracownika obsługującego Radę Miejską z zakresu działania Rady Miejskiej i Komisji, a z zakresu działania Burmistrza przez pracownika właściwego Wydziału.

Burmistrz zaznaczył, że każda inna poprawka dyskwalifikuje podjęcie dzisiaj tej uchwały. Jest trochę nieuczciwe, ponieważ na ostatniej komisji omawialiśmy projekt tej uchwały. Statut musi być literalnie zgodny z przepisami prawa. Jeśli nie będzie zaakceptowany przez radcę prawnego, nie może być poddany pod głosowanie.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wprowadzone przez Burmistrza autopoprawki. Za przyjęciem autopoprawek głosowało 12 radnych biorących udział w głosowaniu.

Następnie głos zabrał radny Mieczysław Rapta, który odczytał wniosek dotyczący naniesienia poprawek do projektu uchwały nr LIX/331/2010 z dnia 31.08.2010 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Okonek. Wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Burmistrz odniósł się do odczytanego wniosku przez radnego M. Raptę mówiąc, że proponuje odrzucić oba wnioski. Omówił bardzo szczegółowo każdy punkt proponowanych poprawek. Nie wolno nam nadinterpretować ustawy, zaznaczył Burmistrz. Burmistrz zaproponował, aby wszystkie 5 poprawek - odrzucić.

Głos zabrał Radny M. Rapta, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza, który wypowiedział się co do wniesionych przez radnego poprawek do statutu. Radny na

koniec swojej wypowiedzi zaznaczył, że „Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 lipca 2010 roku, stwierdziła ona, że gmina w latach 2014 - 2015 nie będzie mogła zgodnie z planem dokonać wykupu obligacji”.

Dalsza dyskusja na temat wprowadzenia poprawek do omawianego projektu uchwały.

Burmistrz zaproponował, aby przyjąć uchwałę w takiej formie w jakiej została przedstawiona. Zawsze można dokonać jakiś poprawek do omawianego statutu. Wnoszę o odrzucenie wszystkich poprawek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wnioski radnego M. Raptę dotyczący wprowadzenia poprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Okonek.

Za wprowadzeniem poprawek głosowało 2 radnych, przeciwnych było 9 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu.

Uchwała Nr LIX/ 331 /2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie „uchwalenia Statutu Gminy Okonek”, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

6/ nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek,

Projekt uchwały omawiany był na komisji wspólnej.

Pismem z dnia 13 sierpnia 2010 roku Wojskowa Agencja Mieszkaniowa Oddział Regionalny w Szczecinie poinformowała tut. Urząd, że po gruntowej analizie ekonomicznej oraz mając na uwadze wnioski społeczności lokalnej, wstępnie przychyliła się do złożonej przez nas propozycji przejęcia nieruchomości oznaczonych działkami Nr 610/1 i 610/2 o łącznej powierzchni 1.8325 ha użytkowane jako ogrody działkowe. Ponieważ WAM reprezentując interes Skarbu Państwa działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21.08.1997 o gospodarce nieruchomościami, sfinalizowanie procedury darowizny nieruchomości na cele publiczne na rzecz jednostki samorządu terytorialnego możliwe będzie po uzyskaniu zgody organu nadrzędnego, tj. Prezesa WAM.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 12 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr LIX/ 332 /2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie „nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na mienie komunalne Miasta i Gminy Okonek”, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.

Jako pierwszy głos zabrał radny Jan Czekala, który odczytał swoje wnioski:
- pierwszy dotyczy wniosku z ubiegłego roku, oznakowania ostrego zakrętu na drodze do Borucina,
- drugi dotyczy namalowania pasów przy przejściu dla pieszych obok sklepu Gminnej Spółdzielni na ul. Kolejowej w Okonku

Radny w lipcu tego roku złożył kolejny wniosek, dotyczący rozliczenia się z kosztów organizacji tegorocznego Półmaratonu Lipcowego (odczytał ten wniosek). Radny nadmienił, że zrobił sobie przegląd, ile w tym roku nagród zakupiono, a ile rozdano. W ubiegłym roku po półmaratonie część nagród została, ale na wniosek Burmistrza wyjechały na Ukrainę, jako upominki. Stąd mój wniosek, żeby w przyszłości zabezpieczać pozostałe nagrody na inne biegi, np. Bieg Niepodległości czy biegi młodzieżowe. Zaznaczył, żeby nagrody w tym roku ponownie „nie rozjechały się”, ponieważ w tym roku zostało 41 nagród. Radny Czekala przyznał, że tegoroczny Półmaraton Lipcowy nie był takim wielkim sukcesem o jakim pisała prasa lokalna, skoro w ubiegłym roku startowało 190 zawodników a w tym 114.

Zarzucił Burmistrzowi, że grochówkę w tym roku jak i w poprzednim robił p. Pietrzyk. W tym roku kiełbasa u niego była taka, a kiedy on organizował, to była taka (pokazał wielkość rozstawiając ręce), chodziło o pokazanie, że w tym roku kiełbasa była mniejsza. Nadmienił też, że w ubiegłych latach zawodnicy otrzymywali duży napój, batonik i medal, w tym roku tylko napój w woreczku i batonik. Powiedział, że na trasie w tym roku zabrakło dla zawodników wody. Następnym z zarzutów było, jak powiedział radny, znajdujące się metki na nagrodach dla zwycięzców.

Zabrakło atmosfery biegu, te słowa skierował w stronę Burmistrza „Dla kogo te zawody były, dla biegaczy czy dla Pana? A jakie były przekłamania?!”

Powiedział, że na stronie internetowej urzędu była informacja, że każdy zawodnik otrzyma koszulkę. „Chciał Pan w ten sposób pozyskać więcej zawodników?”

„Wracając do lokówek i suszarek, o których wspomnieli Pan na komisjach. Żona moja ma lokówkę, a ja mam tą część ciała, która potrafi tam coś niecoś zdziałać.”

Przewodnicząca Rady po dość długim wystąpieniu radnego Czekalę postanowiła odczytać z ubiegłych 3 lat sprawozdania z Półmaratonu Lipcowego, które przygotowane zostały przez Jana Czekalę.

- rok 2007:

„Radny Jan Czekala – chciał podziękować sponsorom i fundatorom nagród XX półmaratonu lipcowego:

Dyr. Szkoły Podstawowej w Okonku – Małgorzacie Sameć, dyr. MGOK – Marzenie Kroll, Strażakom z Lotynia, Okonka, Pniewa, dyr. ZGKiM w Okonku, Komendzie Hufca ZHP ze Złotowa, Komendzie Powiatowej w Złotowie – wydział ruchu drogowego, Komisariatowi Policji w Okonku, Andrzejowi Zalewskiemu, Piotrowi Tarnowskiemu, Zenonowi Mazuruk, Romanowi Korzeniowskiemu.

Podziękował sponsorom XX półmaratonu lipcowego:

Zarządowi Powiatu Złotowskiego, Związkowi Gmin Krajny w Złotowie, Nadleśnictwu w Okonku, „Okechamp” S.A. w Borucinie, Urszuli Kozickiej – „Kalmar” Lotyń, Krystynie Rózkowskiej i syn – S. C. Podgaje, Przędzalni „Lambrecht” z Okonka, Henrykowi Sosnowskiemu – „Auto Przegląd” z Krajenki, Lucynie i Henrykowi Paluch – Piekarnia Lędyczek, Zbigniewowi Markiewicz – Piekarnia Okonek, Mariuszowi Kosior – „Pol – Kos” z Bydgoszczy, Grzegorzowi Maciejasz – Hurtownia sportowa „Admiral – Sport” z Wałcza. W imprezie wystartowało 185 zawodników, ukończyło 183 osoby.”

- rok 2008:

„Radny Jan Czekala przedstawił krótką informację z XXI Półmaratonu Lipcowego, który odbył się 20 lipca 2008 roku, pod hasłem: „Życie to ruch – ruch to życie”.

W biegu na odcinku Okonek – Pniewo – Okonek na dystansie 21 km udział wzięło 180 uczestników w różnych grupach wiekowych, kobiet i mężczyzn.

Radny podziękował organizatorom: Urzędowi Miejskiemu w Okonku, Uczniowskiemu Klubowi Biegacza „Maratończyk” w Okonku.

Współorganizatorom: Zarządowi Powiatu Złotowskiego, Związkowi Gmin Krajny w Złotowie, Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Okonku, Szkole Podstawowej w Okonku, Komendzie Hufca ZHP Złotów, OSP w Okonku, Lotyniu i Pniewie, Polish Club Chicago – Januszowi Majewskiemu, Komendzie Powiatowej Policji w Złotowie wydz. ruchu drogowego, Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku, Komisariatowi Policji w Okonku, Straży Miejskiej w Okonku, Romanowi Korzeniowskiemu – sołtysowi Borucina i jego niezastąpionej ekipie.

Szczególne podziękowania padły pod adresem sponsorów XXI półmaratonu: Stanisław Stec – poseł sejmu RP, Przędzalnia Lambrecht, Nadleśnictwo Okonek, Baltic Sea Trans – Państwo Tarnowscy, Piekarnia Lędyczek – L. H. Paluch, Piekarnia Okonek – G. Z. Markiewicz, Restauracja Podgaje – Ryszard Szapiel, Rózkowska Krystyna, Liszewski Maciej, Zaleski Andrzej, Paszkowski Józef.”

- rok 2009:

„Następnie Radny J. Czekala nawiązał do „Półmaratonu Lipcowego”, który odbył się 19 lipca 2009r. Radny powiedział, że w tym roku wystąpiła rekordowa liczba- 185 uczestników. W związku z niesprzyjającą tego dnia pogodą zawody zostały przeniesione na salę gimnastyczną przy Szkole Podstawowej w Okonku. Za przygotowanie sali podziękował Dyrektorowi Szkoły Podstawowej p. Małgorzacie Sameć i pracownikom szkoły.

Następnie radny J. Czekala przypomniał, że na terenie naszej gminy gościliśmy strażaków z zaprzyjaźnionej gminy Stockelsdorf. Nadmienił, że korzystając z sali gimnastycznej pozostawili po sobie bałagan a mianowicie, uszkodzone stoły do tenisa stołowego, uszkodzone materace, drzwi a także zanieczyszczone sanitariaty. Na zakończenie dodał, że jest mu bardzo przykro z powodu zachowania tych młodych ludzi, ale ktoś będzie musiał ponieść koszty zniszczeń.”

Burmistrz udzielił odpowiedzi radnemu, kierując do mnie wniosek pominął pan Radę Miejską, dlatego odpowiedź na wniosek została przeze mnie przedstawiona na komisji wspólnej, która odbyła się 24.08.2010 r.

„Jasiu, jest mi po prostu, po ludzku ciebie żal. Dałeś dzisiaj popis człowieka bez wartości. Na komisji przedstawiłeś, gdzie i za ile zostały zakupione nagrody, z kim zostały podpisane umowy. Zaś 27 czerwca byłeś u mnie z tymi umowami. Na czerwcowej sesji (28 czerwca) oświadczyłeś, że z dniem 3 lipca 2010 r. rezygnujesz z funkcji Prezesa Półmaratonu Lipcowego. W związku z tym faktem pozostało mi zorganizować ten bieg samemu.”

„Jasiu, ja Ci jak będziesz miał urodziny kupie lustro, żebyś sobie postawił przed sobą i do tego lustra się popatrzał i zobaczył swoją twarz i wtedy powinieneś się sam ocenić.”

Burmistrz odpierał zarzuty mówiąc, że naklejki na nagrodach nie były cenami, ale informacją nagroda 1,2,3, dla ułatwienia pracy osobom wręczającym nagrody.

„To nie jest budżet Jana Czekają. Tobie się przewróciło w głowie, że nie jest to półmaraton Jana Czekają. Nagrody zostały dlatego, że trudno było przewidzieć, ile zawodników przyjedzie.”

„Ja z wielkim szacunkiem przyglądałem się, jak cała Twoja rodzina przy organizacji biegów pracowała. Żal mi jest Ciebie, bo zniweczyłeś swoją dwudziestodwuletnią pracę. Gdyby ktoś mnie dzisiaj zapytał, z kim mi się kojarzy Półmaraton Lipcowy w Okonku, to bez namysłu odpowiem, że z Janem Czekają.”

Powiedział również, że w poprzednich latach nikt nie kwitował pobranych nagród i nikt nikogo za nie nie rozliczał. Kiełbasa, o której wspomniał radny była taka, jaka była - powiedział Burmistrz. Nikt poza Janem Czekają nie narzekał na organizację biegu, wręcz przeciwnie padały słowa podziękowania od różnych osób.

Sottys Pniewa Zbigniew Ladorucki zwrócił uwagę na problem śmieci wokół Jeziora Kacko. Dnia 12 sierpnia tego roku Koło „Delfin” Polskiego Związku Wędkarskiego w Okonku, zorganizowało rodzinne zawody wędkarskie. Dwa dni po zawodach zrobiłem zdjęcia (które rozdał obecnym na sali posiedzeń). Powiedział, że otrzymywał też skargi od wędkarzy, których zarząd koła wypraszał ze stanowisk jakie wczesnej sobie zajęli. A zajęli je bo opłacili odpowiednie składki na połów, w tym jeziorze. Jako przedstawiciel sołectwa wystąpiłem pismo do Regionalnej Dyrekcji Gospodarki Wodnej, żeby zobowiązali przyszłego dzierżawcę jeziora do sprzątnięcia wokół niego. Nadmieniał, że w związku z wygranym przetargiem, od 1 września jezioro będzie dzierżawione przez Polski Związek Wędkarski oddział nadnotecki w Pile, a opiekunem będzie właśnie Koło „Delfin” z Okonka.

Burmistrz powiedział, że nie może pozostawić bez komentarza jak Radny Rapta uprawia demagogie w sprawie, że gminy nie będzie stać na wykupienie obligacji, jakie zostały wyemitowane na sfinansowanie inwestycji, w tym Sali Gimnastycznej w Lotyniu. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinie na temat wykupu przez gminę obligacji w latach 2010-2011.

„Biorąc po uwagę przedstawione w tabeli procentowe wskaźniki, wkład wykup wyżej wymienionych zobowiązań wraz z odsetkami, skład orzekający wyraża opinie, że Miasto i Gmina Okonek posiada możliwość wykupu opiniowanych obligacji w latach 2010-2013. Stosownie do obowiązujących na te lata przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.”

Natomiast w latach 2014-2015 obowiązywać będą przepisy nowej ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, w której określono górne granice poziomu zadłużenia. Będą one po raz pierwszy obliczone w projekcie wieloletniej prognozy finansowej, sporządzonej w listopadzie tego roku i przedstawione Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Pile, celem zaopiniowania. Dodał, że uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zostanie podjęta wraz z uchwałą budżetową, a więc w przyszłym roku Gmina Okonek będzie posiadała pełną dokumentację, w sprawie możliwości spłaty zobowiązań w latach 2012-2015.

W odpowiedzi na uwagi sołtysa Pniewa, Burmistrz powiedział, że: „ja nie pójdę na wojnę z wędkarzami. Jak Pan chce, to niech pan idzie z Andrzejem Jasitkiem, on jest tego koła członkiem”. Dodał, że rozmawiał z pracownikiem ZGKiM, który zbierał śmieci wokół jeziora. Zadał mu pytanie, ile worków zostało „rozwalonych”, usłyszałem odpowiedź, że jeden i to na wysokości wsi. Proponuje, aby w takim razie zacząć od siebie. Nadmienił, że Prezes Klubu „Delfin” Ryszard Teodorowicz przyznał, że być może wędkarze z koła naśmiecili?

Pani Eugenia Brodzisz Sołtys Lotynia zaprosiła wszystkich obecnych na dożynki w Lotyniu, które odbędą się 4 września 2010 o godz. 15³⁰.

Dyrektor Gimnazjum Jan Węglowski wystąpił z zapytaniem, czy na drodze krajowej Nr 11 i 22 biegnącej przez Powiat Złotowski obowiązują inne przepisy odnośnie bezpieczeństwa, niż w innych powiatach, ponieważ w każdym innym powiecie przed przejściami dla pieszych są odpowiednie sygnalizacje świetlne. Zaaapelował do radnych i Burmistrza aby wystąpili do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z pismem, żeby taką sygnalizację zrobić.

W nawiązaniu do wypowiedzi J. Węglowskiego, Burmistrz obiecał, że wniosek taki zostanie niezwłocznie wysłany DDKiA. Jednocześnie przyznał, iż martwi go sytuacja co będzie z lokalnymi drogami, bowiem z planów wypadł remont drogi krajowej nr 11 (Jastrowie - Podgaje). Dodał, że prawdopodobnie nie

dojdzie też do remontu na skrzyżowaniu świetlnym w Okonku, a sprawa jest pilna i bardzo poważna, bowiem powstały ogromne koleiny, które grożą wypadkiem. Nie można ich sfrezować, ponieważ w asfalt zostały wtopione czujniki od sygnalizacji świetlnej.

Burmistrz nawiązał również do zmian jakie zaszły w ostatnim czasie w ustawie o straży miejskiej. „Zazdroszcza, że straż miejska zarabia dla gminy pieniądze. A czy to coś złego? Czy z nielegalnej działalności? Zły to rząd, który nie dba o bezpieczeństwo obywateli, bo cóż mu przeszkadza nagle straż miejska? Zarzuca się strażnikom, że ustawiają radary gdzieś w krzakach i są one niewidoczne. A może właśnie one uratowały komuś życie? A może gdyby radar stał koło Lotynia, to kilka tygodni temu nie zginęłoby tam trzech młodych ludzi? A czy nieoznakowany samochód policji, który jedzie za nami i nagrywa, wcześniej nas o tym zawiadamia? Przecież te pieniądze i nie tylko te, idą na poprawę bezpieczeństwa w gminie”.

Ad. 8. Zakończenie obrad:

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska zamknęła obrady o godz. 16³⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokół sporządziła:
Beata Kościarą - Matecka



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ



mgr Danuta Perłowska